
Protokół nr 14 

z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej 

z dnia 13.10.2023 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli: Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR, Pan Marek 

Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR, Pan Jerzy Salitra - Członek Zarządu W-MIR, Pan Piotr 

Miecznikowski - Członek Zarządu W-MIR, Pan Robert Nowacki – Członek Zarządu W-MIR, 

Pan Mirosław Borowski – Wiceprezes Krajowej Rady Izb Rolniczych oraz Pani Jolanta 

Mackiewicz – dyrektor biura W-MIR. 

Obrady otworzył i prowadził Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR. Posiedzenie rozpoczęło 

się o godz. 10.30 i trwało do godz. 13.30. 

Posiedzenie przebiegło według następującego porządku: 

1. Organizacja I Walnego Zgromadzenia W-MIR VII kadencji. 

2. Wnioski Rad Powiatowych W-MIR. 

3. Pisma Z KRIR. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. Organizacja I Walnego Zgromadzenia W-MIR VII kadencji. 

Zarząd omówił organizację I Walnego Zgromadzenia Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej 

VII kadencji. Ustalono termin posiedzenia na 3 listopada 2023 r. Ponadto, ustalono porządek 

obrad i miejsce posiedzenia. 

Ad. 2. Zarząd omówił opinię i wnioski otrzymane z Rad Powiatowych W-MIR: 

 Opinia Rady Powiatowej W-MIR w powiecie nowomiejskim z dnia 9 października 2023 r.  

z lustracji działki nr 526/1 położonej w obrębie Bratian, gmina Nowe Miasto Lubawskie – 

Zarząd zapoznał się z opinią, którą postanowiono przesłać do wójta gminy Nowe Miasto 

Lubawskie. 

 Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nowomiejskim zwraca się z prośbą do Zarządu  

o wystosowanie pisma do MRiRW o zmianę przepisów w ramach poddziałania „I.10.3 

Inwestycje zapobiegające rozprzestrzenianiu się ASF” w zakresie spełnienie warunku 

utrzymania minimalnej średniorocznej liczby świń w stadzie w liczbie co najmniej 50 sztuk. 

Zdaniem rolników warunek utrzymania minimalnej średniorocznej liczby świń w stadzie w 

wielkości co najmniej 50 sztuk jest krzywdzący, ponieważ duża grupa rolników, która 

posiada mniejsze stada świń, a która chciałby kontynuować produkcję trzody chlewnej, nie 

ma obecnie możliwości skorzystania z dość szerokiego wachlarza inwestycji, które 

przyczyniają się zapobiegania rozprzestrzeniania się ASF. Producenci ci chcieliby 

skorzystać np. z dofinansowania na budowę ogrodzenia, ale niestety nie spełniają warunku 

średniorocznego stanu świń. Rolnicy oczekują, aby tego rodzaju programy były 

dedykowane także i dla nich, ponieważ korzystnie wpłynęło by to na utrzymanie stad świń, 

a także spowodowałoby zaniechanie nieuczciwych praktyk handlu na „czarnym” rynku. - 

Zarząd postanowił wystosować pismo w sprawie do Krajowej Rady Izb Rolniczych. 



 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie gołdapskim, na 

wniosek pana Krzysztofa Kazanieckiego, zwraca się do Zarządu z prośbą o wystąpienie do 

odpowiednich instytucji z wnioskiem o uchylenie norm GAEC dotyczących ugorowania 

gruntów oraz zmianowania. W sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa żywnościowego na 

świecie czy problemu suszy powinno zostać wprowadzone odstępstwo od wymogu 

ugorowania gruntów. Podobnie w przypadku wymogu zmianowania. Producenci bydła, 

którzy muszą zapewnić paszę dla swoich zwierząt często muszą uprawiać kukurydzę w 

monokulturze. Wymóg zmiany tej procedury będzie wymuszał na nich zmianę profilu 

produkcji lub wręcz doprowadzi do upadku części gospodarstw rolnych, gdyż cena zarówno 

mleka jak i mięsa wołowego znajduje się na granicy opłacalności. - Zarząd postanowił 

wystosować pismo w sprawie do Krajowej Rady Izb Rolniczych. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie gołdapskim, na 

wniosek pana Krzysztofa Kazanieckiego, zwraca się do Zarządu z prośbą o wystąpienie do 

odpowiednich instytucji o uzupełnienie listy grup zwierząt w aplikacji do szacowania strat 

powstałych w wyniku suszy o pozycje "krowy mamki", "konie", aby umożliwić faktyczne 

oszacowanie strat powstałych w wyniku suszy przy uwzględnieniu odpowiednich gatunków 

i grup zwierząt. - Zarząd postanowił wystosować pismo w sprawie do Krajowej Rady Izb 

Rolniczych. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie gołdapskim, na 

wniosek pana Krzysztofa Kazanieckiego, zwraca się do Zarządu z prośbą o wystąpienie do 

odpowiednich instytucji o usprawnienie działania aplikacji suszowej, gdyż stale występują 

problemy z zaciągnięciem upraw oraz zwierząt do aplikacji suszowej oraz z oszacowaniem 

strat w niektórych grupach upraw, jak np. rośliny miododajne czy trawy na ugorze. - Zarząd 

postanowił wystosować pismo w sprawie do Krajowej Rady Izb Rolniczych. 

Ad. 3. W kolejnym punkcie porządku obrad Zarząd zapoznał się z pismami otrzymanymi z 

Krajowej Rady Izb Rolniczych 

 Odpowiedź MRiRW na wystąpienie Zarządu KRIR w sprawie informacji o stanie wypłat 

środków z dopłat do zbóż i roślin oleistych oraz nawozów – Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Pismo skierowane do Przewodniczącej Komisji Europejskiej w sprawie derogacji GAEC 

6,7 i 8 na 2024 r. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Odpowiedź MRiRW na pismo KRIR w sprawie wprowadzenia regulacji prawnych w 

ustawie o drogach publicznych - Zarząd zapoznał się z pismem, odpowiedź postanowiono 

przesłać wnioskodawcy. 

Ad. 4. Sprawy bieżące: 

 Przyjęto protokół nr 13/2023 z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej 

z dnia 26.09.2023 r. 

 Podjęto uchwałę w sprawie kosztów Dożynek Wojewódzkich w kwocie 43.576,44 zł (w tym 

transport 25.131,72 zł, ubezpieczenie 131,00 zł, usługa gastronomiczna/najem sprzętu 

16.636,20 zł oraz inne 1.677,52 zł).  

 Pismo rolnika – prośba o delegowanie na rozprawy przedstawiciela z ramienia Izb 

Rolniczych oraz przedstawienie wykazu cen usług Rolniczych za 2022 i 2023 r. – Zarząd 

postanowił o przygotowaniu wykazu cen usług i oddelegowaniu do udziału w rozprawach 



pana Piotra Miecznikowskiego – członka Zarządu. Podjęto uchwałę w sprawie 

oddelegowania. 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi – odpowiedź dotycząca zabezpieczenia dodatkowych 

środków na rzecz wsparcia producentów zbóż i nasion roślin oleistych. – Zarząd zapoznał 

się z pismem.  

 Wojewoda Warmińsko-Mazurski – odpowiedź w sprawie zbóż sprowadzanych z Ukrainy - 

Zarząd zapoznał się z pismem.  

 Kancelaria Sejmiku - Uchwała wspierająca starania W-MIR w sprawie konieczności 

redukcji populacji wilka i łosia. – Zarząd zapoznał się z uchwałą. 

 Pismo rolnika – korespondencja z urzędnikiem weterynarii w sprawie groźby kontroli 

gospodarstwa w związku z niezabezpieczoną zwierzyną przed wilkami. – Zarząd zapoznał 

się ze sprawą. Postanowiono wystąpić do Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii. 

 Starostwo Powiatowe w Lidzbarku – pismo w sprawie umowy dzierżawy obwodu 

łowieckiego nr 143 Kołu Łowieckiemu „Jeleń” w Olsztynie. – Zarząd zapoznał się z 

pismem. Postanowiono udzielić stosowną odpowiedź. 

 KOWR – Odpowiedź na pismo dot. propozycji zmian zasad dotychczasowej współpracy z 

KOWR w przedmiocie rozpoznawania występowania na danym terenie popytu na grunty 

rolne. – Zarząd zapoznał się z informacją. 

 Podjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów podróży panu Markowi Kuźniewskiemu 

Wiceprezesowi W-MIR za udział w podsumowaniu XXVII edycji konkursu „Czysta i piękna 

zagroda – estetyczna wieś” w dniu 04.10.23 roku w Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie. 

 Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Olsztynie - Zaproszenie na Okręgowe 

Obchody Dnia św. Huberta – HUBERTUS 2023 ze 100-leciem Polskiego Związku 

Łowieckiego oraz Dobrymi Praktykami Łowieckimi z Rolnikami w dniach 21 i 22.10.2023 

Mortęgi – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem. 

 Urząd Marszałkowski - zaproszenie na konferencję "Żywność Przyszłości - przyszłość 

żywienia" w dn. 24.10.23 r. godz. 10:00, Kuźnia Społeczna w Olsztynie - Zarząd zapoznał 

się z zaproszeniem. 

 CDR Brwinów - zaproszenie na Konferencję podsumowującą pracę Zespołu ds. współpracy 

pomiędzy doradztwem rolniczym a szkołami kształcącymi w zawodach rolniczych w dn. 

24.10.23 r. w Warszawie. - Zarząd zapoznał się z zaproszeniem. 

 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Żegotach – prośba o zakup sokowirówki dla szkoły. – 

Zarząd zapoznał się z prośbą, postanowiono nie udzielić wsparcia, gdyż nie jest to zadanie 

ustawowe / statutowe Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów przygotowania projektu sanitarnego 

modernizacji istniejącej instalacji hydrantowej w budynku ul. Towarowa 1 w Olsztynie. 

 Podjęto uchwałę w sprawie upoważnienia pracownika Biura Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej do zgłoszenia szkody i innych czynności dotyczących uszkodzonego pojazdu 

służbowego. 

Ad. 5. Sprawa dotycząca Hotel Marina Club 

Po zapoznaniu się z pismem, Zarząd wystąpił ze stosowną odpowiedzią. 

 

 



Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie: 

 pokrycia kosztów współorganizacji Dożynek Wojewódzkich w Olsztynku; 

 oddelegowania przedstawiciela Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej do udziału w 

rozprawach sądowych; 

 zwrotu kosztów podróży przedstawicielowi Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej na 

podsumowanie XXVII edycji konkursu „Czysta i piękna zagroda – estetyczna wieś” w 

Olsztynie; 

 pokrycia kosztów przygotowania projektu sanitarnego modernizacji istniejącej instalacji 

hydrantowej w budynku ul. Towarowa 1 w Olsztynie; 

 upoważnienia pracownika Biura Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej do zgłoszenia 

szkody i innych czynności dotyczących uszkodzonego pojazdu służbowego. 

 

 

 

Romuald Tański  

 

Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej  

 

Protokołowała:  

     Anna Naumczyk-Szałaj 

 

 


